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Megjeieulk minden vsaAraap raggal.

A rrszleges béke kialakulásával í 
kük nősen Oroszországgal szemben 
újból aktuálissá vált a jszabadkeres- 
fedelem problémája.

Még nem nyerte az a fontosságot 
<s azt a nyomatékot, amelyet meg
érdemelne, még mindig inkább el
mélet, szép jövőt igérő és biztató 
teória, mintsem gyakorlat.

Pedig végzetes tévedéssé vállhat, 
ha a szabadkereskedelem szerepe és 
jelentősége felett elnézünk.

Ugyanis az összes gazdasági ágak 
és foglalkozások egymással szoros 
és elválaszthatatlan kapcsolatban van
nak. A kereskedelem megkötöttsége 
kihat a többi területre is, pedig a 
csenevész kereskedelem önmagában 
elég ahhoz, hogy egy ország gazda
sági (letét aláássa.

Mindenesetre előre kell bocsáta
nunk, hogy a dolog nem olyan egy
szerű, mint amilyennek látszik.

Minden gazdasági szerv szövevé 
nyes és sokoldalú titkos Írás és igy 
ahhoz, hogy kívánságait olvasni tud
juk, a gazdálkodás terén Írástudónak 
kell lennünk.

Más szavakkal ezt úgy fejezhetnénk j 
ki, hogy a holt papiros nem elég
séges a szabad kereskedelem alap
jainak biztosításához.

Nemcsak jó törvények és rendele
tek I ellenek, bár ezek is fontosak, 
sőt múlhatatlanul szükségesek, mert 
a szabadkereskedelem ellenségeivel 
szemben az állam védő, előrelátó és 
őrző rendjét képviselik.

A fő és vezető elv gyakorlatilag 
az, hogy oly gazdasági szerveket és 
intézményeket ne támogassanak, ame
lyek a kereskedelem szabadságát ( 
megnehezítik.

Természetes és magától értetődő, 
hogy itt nem a kereskedelem szabad 
gyakorlásáról van szó. Ez nem vissza
térés az ókorba vagy lesülyedes arra 
a primitív fokra, amikor mindenki 
kereskedő volt és lehetett és az áru
cserének a szabadsága, amely a 
kezdetleges társadalmi berendezke
désből adódott, egyet jelentett a 
kereskedelem szabadságával.

Újból ismételjük, nem azt akarjuk, 
hogy az áruuzsorát és az illegitim 
kereskedelmet a törvény védő pe
csétjével lássák el. Sokkal inkább a 
központok megrendszabályozásáról és 
fokozatosán ’íslzeni' ^kiküszöböléséről 
és a kereskedelem erélyes pártfogá
sáról van szó. Nem hirdetünk mi 
keresztes háborút a központok ellen 
és nem karddal a kezünkben akarjuk 
elpusztítani őket. Ugv gondoljuk, 
hogy a központok helyzete hova
tovább tarthatatlanná válnék és 
Ugyanúgy, ahogy az utakat helyre
hozzák, úgy a gazdasági élet utjából 
ezt az akadályt, amit nálunk köz
pontnak hivnak, ezt a sok esetben 
idegen élösdi testet sürgősen el kell 
távolítani. Például mennyivel más
képp fog alakulni az Ukrajnával és 
Oroszországgal való forgalmunk, ha 
az iniciativ kezdést nem a nehézkes, 
lomha, nehezen adminisztrálható és a 
közérdeket csak kevéssé méltányló 
központok látják el, hanem a keres
kedő, az ő körültekintő ügyességével

és veleszületett kereskedelmi érzéké
vel. Ez a példa maga annyira vilá
gossá teszi a helyzetet, hogy a to
vábbi diskisszió feleslegessé vilik.

Az egyetlen kívánság és egyetlen 
mód az, hogy ne bánkódjunk a múlt 
fölött, hanem az intéző köröket arra 
hívjuk fel, hogy hagyják el az eddig 
követett utatakat és térjenek át a 
béke egyedül helyes kereskedelmi és 
gazdasági politikájára: a szabad 
kereskedelemre.______ ______________

~ hirekT
A csépié*. A földmivetési miniszter 

14.127. XII A. szám alatt az alispánok
hoz körrendeletét intézett, amely szerint 
a csépiéihez szükséges, motorhajtóanya
gok biztosítása céljából szükséges, hogy 
mindeu motortulajdonos szükségletét leg
később május végéig az eddig használt 
űrlapokon, amelyek » szállító cégeknél 
kaphatók, a löldmivelésügyi minisztérium 
XII A. 2 ügyosztályánál okvetlenül je
lentse be. A kérelemben az illető reve, 
pontos lakhelye, motorjának lóereje, a 
szükséges anyagok (benzin, kenőolaj) 
mennyisége, valamint a cég, ahonnan a 
hajtóanyagot beszerezni kívánja, feltünte
tendő és ez adatok a községi elöljáróság 
áltat igazolandók. A folyó évben ez üzem
anyagok csakis a földmivelésügyi minisz
térium által kiadott beszerzési engedé
lyek alapián szerezhetők be.

Élelmiszer a tábori posta.:somag- 
ban. A közönség a sok figyelmezietés 
ellenére még most is küld gyorsan romló 
élelmiszereket a táborba. Minthogy ezek
nek a tábori csomagoknak a szállítása és 
a kézbesítése rendszerint hoszszabb ideig 
élelmiszer élvezhetetlen, sőt gyakran az 
egészségre veszedelmes állapotban érke
zik a címzetthez. A kenyér megpenésze- 
dik. Illetékes helyen ismét nyomatékosan 
figyelmeztetik a közönséget, hogy tartóz
kodjék gyorsan romló élelmiszereknek tá
bori postai csomagban való küldésétől.
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Á h a d ifo g ly o k  h ién ája . A  had
seregfőparancsnokság közlése szerint, 
egy, eddig még ismeretlen s magát 
ügynöknek kiadó egyén, azon a ci
njén, hogy Oroszországban levő ha
difoglyainkkal hírszerzést közvetít, 
hiszékeny emberektől pénzt csal ki, 
de azután nem mutatkozik többé. 
Figyelmeztetik a közönséget, hogy 
hasonló ajánlatoknak annál kevébbé 
adjon hitelt, mert módjában van ha
difogoly hozzátartozóival a posta- és 
tavirda utján közvetlenül érintkeznie. 
A kívánt közelebbi felvilágosítást 
minden posta- és távirda hivatal meg 
adja.

A «Vasárnapl Ujság> május 5 iki 
száma képekben és olvasni valókban egy
aránt bőrlartalomtnal jelem meg. Szemere 
György új regényének és Arnold Ben- 
netl regényének folytatása mellett novel
lát közöl e szám Farkas Imrétől. Színházi 
czikket Sctiöpfin Aladártól, s Csányi Ká
roly czikkél az Ip rművészeti Muzeum 
régi magyar urihimzés kiállításáról, melyet 
képekben is bemutat Egyéb képei közt 
találjuk Bódy Tivadasnak, a székesfőváros 
u| po'gármesterének arczképét, Zádcr 
István rajzát a bukaresti tárgyalásokról, 
pompás fényképfölvételeket a nyugati 
nagy harczokból, az olasz frontról és 
Ukrániából, a M. kir. Operaház magyar 
újdonságáról, május elsejéről stb. A «Va- 
sárnapi Újság» előfizetési ára negyed
évre 10 korona. — Megrendelhető a • Va
sárnapi Újság» kiadóhivatalában (Buda
pest, IV., Egyetem-utcza 4 sz.) Ugyanitt 
megrendelhető a <Képes Néplap>, a lég 
olcsóbb újság a magyar nép számára, 
félévre 2 korona 40 fillér.

A gyógyszerészek zslrkészletét 
nem egy esetben lefoglalták a rekvi- 
ráló hatóságok, nem véve figyelembe 
azt, hogy a zsírra a gyógyszerészeti 
célokra van szükség. Minthogy a 
gyógyszerészeket ennek következté
ben több-kevesebb kár érte, mozgal
mat indítanak abból a célból, hogy 
8 gyógyszertárak szirkészletét bizo
nyos határig mentesítsék a lefoglalás 
aló!.
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TELEFON József 42-27.

Közélel mezéit ügyek a kamarában
A kereskedelmi kamara közélelmezési 
szakcsoportja elhatározta, hogy a közélel
mezési hivatalnál a zár alá vett szalámi 
szabafdá tételét kérik és azt hogy lég- 1 
lább 10 vaggont a főváros lakosságai 
számára kereskedők utján osszanak széj
jel. Hosszabb vita után elfogadtak egy 
előterjesztést, airtely szerint, a kü földi 
pótszereket belföldön csak hatósági enge
déllyel lehessen fogalomba hozni. Elba 
tározta a bizottság, hogy a házilag tör
ténő gyiimö cskonzerváláshoz szükséges 
cukor kiutilása bánt felterjesztéssel fór- : 
dúl a kereskedelemügyi miniszterhez.

A pótkávé forgalomba ozataláról
a közélelmezési miniszter uj rende
letet közöl, amely szerint minden- ‘ 
nemű kávépótlót csak a közélelme
zési miniszternek, a kereskedelemügyi i 
miniszterrel egyetértve adott enge- j 
délyével szabad készíteni és forga
lomba hozni. A pótkávé maximális 
árát is meghatározták és pedig az | 
egy kilónál kisebb mennyiségben 
faládikákban csomagolva, darabon
ként 2.37, 1.21 továbbá 0.98 és 82 
fillérben, papirtekercs-csomagolásban 
1.05, 71 és 36 fillérben.

A Remény cserkész száma. A Re
mény ifjúsági lap májusi cserkész szánra 
gazdag tartalommal és pompás illusztrá
ciókkal jelent meg. Cserkészvsraek, cser
készelbeszélések, cserkész-színdarabok, hu
moros cserkészközlemények és tréfás cser
készrajzok teszik élénkké a R e m é n y  
szenzációs cserkész-számát. A R e m é n y  
előfizetési ára egész évre 12 korona fél
évre 6 korona. Szerkesztőség és kiadóhi
vatal Budapest, IV. Magyar utcza 3.

Háromszor tüntették ki arany vi
tézség! érem m el. Ribiczki Ferenc 
közlegényként vonult be Szabadkáról 
a háború elején katonának. Vitézség
ével tiszthélyettéssé küzdötte fel ma
gát, megszerezte azonkívül a kis és 
nagy vitézségi érmét és háromizben 
az arany vitézségi érmet. Polgári ál
lásában végrehajtó volt. Első nagyobb 
hőstettét Ivangorodnál vitte véghez, 1 
ahol szakaszparancsnokát egyedül 
mentette ki az oroszok gyűrűjéből. 
Ekkor kapta meg először az arany 
vitézségi érmet és altisztté léptették 
elő. Második ízben ügyes felderítő 
munkájával és pontos jelentéseivel, 
amelyek a csata kimenetelére dön
tőek voltak, szerezte meg az arany 
vitézségi érmet. A harmadik arany 
vitézségi érmet a Görz mellett vivott 
harcokban kapta, amikor hősi maga
tartásával a csata sorsát javunkra 
döntötte el. Ez a kitüntetés azonban 
már csak halála után érkezett meg, 
mert egy ellenséges kézigránát kiol
totta életét.

Gyöngyössy István Ismeretlen ver
se. Az Akadémián dr Badits Ferenc is
mertette Gyöngyössy Istvánnak, a Mu
rányi Vénusz költőjének, egy most felfe
dezett eibeszélő-kö teményél A költemény 
a Demeter Ceres mythóst dolgozza fel 
Ovidius elbeszélése és szicíliai mondák 
után és minden valószínűség szerint a 
költő ifjúkorából származik. Sok önálló . 
részlet is van benne és egyike '.Oyöngyö- | 
ssy legfigyelemreméltóbb (alkotásainak.

A román aranykészlet. Mint a 
Jassyban megjelenő Tribuna jelenti, a 
román nemzeti bank aranykészletének l

az a része melyet annak idején 
Moszkvában helyeztek el, legköze
lebb ismét visszakerül Romániába

Uj I Szabályozható UJ I

,T>UNA’-daráló
Ürge-féle szab. JO—13 éves gyerm ek í

f
 kukoricát, búzát rozsot !

éa árpát tetszés sze- I 
r ln tl finomságra darál
hat. Szerkezete egy elő- | 
törő hengerből A- két el- j 
puirtithatatlan fogas rend- ■ 
szerű lárcsdból All. Nem • 
falábbal, hanem öntött vas- , 
talppal ellátva. Súlya 25 
kiló és óránként 30 kilót 
darál. Postán azonnal szál- ' 
litható Ára 125 korona. 1 

■W” Bárm entve bárhova szállítva . HB* 
Minden megrendelés ntán 10 kor. e lőleget kell 
beküldeni és a postautalvány szelvényére a

pontos cim kiírandó.

H e r il  Ignác * . r M ; e £ uk
Lengyeltóti (Somogymegye.)

Dohányjegy Ausztriában. Az
osztrák pénzügyminisztérium június 
17-től kezdődőleg dohányjegyet lép
tet életbe. A tőzsdék kizárólag ezen 
jegy ellenében szolgáltathatnak ki 
dohányt. Junius 15 tői kezdve a do- 
hánymonopólium sorába kerülnek az 
összes dohánypótlékok s ezeket a 
jövőben kizárólag az osztrák dohány
jövedék hozza forgalomba hadikeverék 
megjelöléssel.

Hajókirándulások Visegrádra és kői - 
nyékére.

A Budapesten időző vidéki közönség a 
legkellemesebben tölti el idejét, ha hajó. 
kirándulást tesz a gyönyörű fekvésű, tör 
ténelmi emlékekben bővelkedő, Buda
pesttől alig néhány órányira fekvő Vise
grádra. A hegyormon fenségesen pihenő 
várromokról, ahol valamikor Mátyás ki
rály, Nagy Lajos és az Anjouk idejében 
nagyszerű élet folyt, elragadó lálvány 
nyílik a Dunára, a Börzsöny hegylánco- 
tatra s a környékbeli szebbnél szebb 
vyaralókra.

A Magyar Királyi Folyam- és Tenger
hajózási Részvénytársaság személyhajóí e 
nonalon a nyári hónapokban naponkint 
többször közlekednek (junius 16 -tói szep
tember 15.-ig naponta négy járat) s a 
pesti oldalon az Eötvös-téri, a budai ol
dalon pedig a Pálffy-téri kikötőből indul
nak. A társaságnak nemrégen épült, nagy 
kényelemmel berendezett .Ferenz Fedi- 
nánd fŐherczeg« és .József főherczeg< 
nevű gőzösei is e vonalon közlekednek-

A Magyar Királyi Folyam- és Tenger, 
hajózási Részvénytársaság tartja fenn a 
budapesti helyi hajójárstokat is, melyek a 
főváros különböző pontjait a Szent Mar
gitszigettel kötik Ö3sze, úgyszintén a 
Duna két pattját egymással összekötő 
budapesti átkelési hajójáratokat is.

A társasági hajókkal kellemes kirándu
lások tehetők továbbá Zemunból, vagy 
Báziásról Orsovára — a világhírű Kazán
szoros—Vaskapu vidékére, mely Európá
nak egyik legnagyszerűbb, legfensége- 
•ebb vasútja (Zemunig, Báziásig vagy 
Orsováig vasúttal s onnan hajóval törté
nik az utazás.) E vonalon a háború alatt 
a cs. és Kir. közp. szállítási vezetőség 
tartja fenn a személyjáratokat.

>A DUNA« c. hajózási kalauz a társa
ság igazgatóságától (Budapest, V. Mária 
Valéria-utcza 11.) díjmentesen kapható.
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teljes felszereléssel.
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Vuksvár -  Újvidék közölt
elevátorral, föszij és összes felszereléssel.

Ajánlnltal ke zséggel szolgál 
BUDAPEST, VI., Eötvös.utca 48.

CSONKA MARCEL műszaki iroda
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LIPIK (Szlavónia)

világfiirilő biztosan gyógyít :

csúzt, köszvényt
anyagcserebántalmakat, 
gyermekbetegségeket, 

belső bajokat
FÜ RD Ő , ISZAP, IVO-, 
VIZ-, NAP- és VILLANYKURAVAL.
I ürdőkkel egyesitett gyógypenzió. Vendéglő, kávé. 
ház, cukrászda saját üzemben. Kitűnő ellátás ! 
Fürdők, lakások egy épületben. — Szinnázi zenekar. 

Prospektust küld a fürdőigazgatóság.

R a d io a k t ív , aikalikus, só s , jó d o s
h ő fo r r á s o k . V iz g y ó g y in téze t.

Olcsó és kiváló minőségű

ruhafesték-ajánlat:
1000 csomag vételnél, 100 csomagonként K 21.—
10 000 „  „  100 „  K 20.—
Megrendelések közvetlen a gyárhoz intézendők.

Hungária vegyészeti gyár
B U D A P E S T , IX., Páva utcza 7.

B O  R T
bármilyen mennyiségben magas áron

V e s z e k
BREUER, Budapest, Vili Kálvaria-tér 18.

Ügynökök dijaztatnak Mintát és 
—----------  árajánlatot kérek. -------------
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kártyán és motring, továbbá csipke, hím
zés, harisnya, férfi, női és egyéb rövid 

norinbergi áruk állandó nagy raktára.

F é d e r  J a k a b  
B u d a p e s t ,  V . ,  S a s -u tc z a  2 .

Telefon 161 - 01

C sak  a  s zakszerű
baromfitenyésztés -

mint fő vagy mellékfoglalkozás 
legjobban bevált 

K e lte tő  g é p e in k k e l 
láthat el minden háztartást 

huaaal éa to já s s a l. 
Fogyasztóra kész baromi!

7 — 8 hét alatt. 
C s e n tö rlő  g é p e k e t,

mindenféle baromfi és apróál- 
at tenyeslztési berendezést leg

olcsóbban vásárolra 
N lc k e rl és tá rs a  r. t .  n á l. 
Kizárólagosa Halat szakszerű 
baromfi,e k váóálat tenyésztő

ielepee°M “ prndezésére. 
BUDAPEST 95 sz. V. Vilmos-császár-utcza 52 

Kérje azonnal a 95 száinu árjegyzéket.

NORINBERGI,
diszm ü- és papíráru cikkekben

mielőtt szükségletét fedezné, saját érdekében rendeljen 
próbaképen egy postacsomagot különböző cikkekből

STERNflELL TESTVÉREK
norinbergi, diszmü- és papirárunagykereskedők

B U D A P E S T , V I I , ,  C sá n y i-u tcza  8. sz.
TELEFON : lózsef Ö8-51.

Raktárról szálltunk minden mennyiségben: Levélpapír, képeslapok, 
noleszek, Írószerek , doháuyzócikkek, brosok, gyűrűk, gyöngyök, 
hajtük, hajcsattok, cipőfűzőket, zsebkéseket, fésüárukat, patentgom
bokat, cig.arettatáicákat, ing- és kézelőgombokat, sétapálcákat, talp
védőket, zseblámpatokokat, elemeket, kefeárukat, bőrárukat, nadrág 
és harisnyatarlókat stb. — Nagy raktár szlvarkahüvelyckben.

■ST" WT“ M eg nem felelő áru t visszavesszek ég a pénzt visszaadjuk. — “W*

Teljesen kótránymentes :
|  » |  zz 5 —10, 25 kg-os ládákban,
K O C S I  K C Í 1  Ö C S  150 200 kg-os hordókban,

gépolaj, kenőolaj, gőz- és motor hengerolaj, 
gépzsir (Towotle) bíírzsir.
Mintával és ajánlattal készséggel szolgál

C sonka Marcel cég B U D A PEST,
Telefon 153-lf VI., Eö ívös-u tca 48. Telefon 153-11.

fekete úszó 
kék 
sárga



T E L J E S  I
Barsmfi adyirak barendszíss

minden nagyságban 
K e l t e t i  g é p e k  

Kisgazdák és nagyblrtokoaolr* 
részére,

C s e n t ö r l ö  g é p  . . .
mindennemű takarmány, őrlé
séhez k éil és eröhaltásra leg

olcsóbban beszerezhető a 
N lc k e rl éa tá rs a  r . t .  n á k  
Klzárolagas vállalat szakszerű 
baromfi és apróállat tenyésitft 

-  -  -  telepek berendezésére
BUDAPeST 95 sz. V Vllmos-császár-utcza 52.

Kérje azonnal a .95 számú árjegyzéket.

Ecet készítéséhez szállítok

RST éfeceí-e.xfrakfof “ W "
garantált borkösavmentes. Egy kg ára

20 korona,
amelyből 15 liter józamatu ecetet lehet 
készíteni. Szállítok 20, 50, 60 kilós dem- 

jonok és 120, 350 literes hordókban.

Krausz Ignácz
vegyitermékek és olajr-gykereskedő

BUDAPEST
V„ Visegrádi-utca 12. szám. 

Telefon 45—95.

A J A M L O K
kötelezettség nélkül

Bbapeat raktár, postán előleg ás utániét mellett, 
Vasúton ttf egész Összeg előrefizetése mellett :

kor.
o rézgáttc hordó vételnél 1 kgr 

postacsomagokban
Kénlap, sárga 1 kgr.-ra lo o  lemez 

96ookén

16.50
17.50 
38.

28,

13,
38,
38.

1 h 5 
1 „  4.
1 tucat 6,
1 tucat 11,- 
1 tucat 12.
1 tucat 29.

4.
4o,

4.

22.
35.

Rézkénpor 96o o kénből,
10o;o réztartalom

Rézkénpor 70oio-ora barna kénből, 
lOoio réztartalom

K énpor, sárga 96 ojo-os príma 
Kén rúd, vagy darabos 
Pe roc ld  45 oio tiszta, 2 kgr. meg 

felel 1 kgr. rézgálicnak 
Pe roc ld  35 oio-oa 
Cipőkrém 2-es Fedák 
C ipőkrém  8-as Fedák 
C ipőkrém  5-ös Ottómén 
C ipőkrém  lOO-as Ottomán 
C ipőkrém  1 )8-os Ottomán üvegben 1 tucat 17 
Fénym áz (schuwíechs) 1 kgr. 3.6o
B ő rz s ir  fadobozban 1 kgr.
R uhafesték »hájféle« lo o  levél 
• V illá m « esengősó villanycsengőhöz I kg. 
Viktória Apolló padlősuroló-por 

140 levél, 24 filléres,
K e m é n y ltő -p ó tlő  (stlrkin) lo o  levél

M „  (Vénus) 130 doboz 7o fill.
7°.

S y lv la  m osópor 1 doboz, egy fél kgr. 1 5o 
> In d ig ó i < kékitőkívonat, 1 levélből

1 liter príma kékitő készíthető,
13o levél 6o.

Tea, Jő minőségű I kgr. 80
Tea-pótló O-ás Waldmann-féle I Ht. 18.

„ „  OO-áa „ „ I „  38.
Ece tsav 5 0  o|o-os I literes palack

okban 1 n 58,
nagyobb vételnél 55.

CItrom xsm at Wsldman-féle I kis Üveg 2,5o 
B o rkősáv jegeces 1 kgr T55,
Csokoládé prima minőségű,
Csokoládé-törmelék 
M azsola aranysárga 
A prósző lő  (feketessőló)

I kgr 
1 kgr 
I ..
I

loo drb 
looo ,,

Leveskoska, kitűnő minőségé, 
........................elmlooo drb. vételnél

Bergmann kocka, 1 darabból I liter 
kitűnő leves készíthető loo drb,

Bors, törött loo levél 5o filléres 
„  loo levél 8o fill-es

Fahéj törött 14o levél 4o fill.es 
Köménymag 13o levél 3o lill-es 

.. I3o „ 40 „
Szegfűbors 13o levél 3o fill-es 
Szegfűszeg I3o levél 3o fill-es 
Sáfrány I3o levél 3o fill-es 
Citrom pótló  130 levél 60 fill-’

72,
6o,
30,
18
4.

36.

S T E R N  H E N R I K
F i l lé r  i ,  gyarmatáru nagykera,kedfl

BUDAPEST, Vili Rökk Szilárd ut 6. 
TELEFON: József 52 — 01.

- -  -----r--,-

Viszketegséget, sömört, rüht
a leggyorsabban elmulasztja a dr. Flesch 

Fmil - féle eredeti törvényes-n védett

„Skaboform" - „Barna zsír"
Nincs szaga. Nem piszkát. M indig eredeti pe
csétes dr. Flesch-félét kérjünk. Próbatőgely 
2 3 0  nagy tégely 4 K. csa lád i adag 11 K. 
Kapható a helybeli gyógyszertárakban vagy 
d irekta  készítőnél rendelhető : d r. FLE SC H  E 
“ Korona" gyógyszertára OYŐR. vételnél a 

„SKABOFORM*’ Védjegyre ügyeljünk I

5J

r - avi.vi.c..mm f M j j . vi*tvo.-; ‘-"-ynnin -

T a r t a r i i í ' l !
borkösavas szeszes eczetsav

vegytiszta, nem tartalmaz 
ártalmas anyagokat 15 sző
lősen hígítva kellemes izü 
ételecetet ad. — Szállítás 
ballonokban és hordókban.

K a p h a t ó :

fiából M ó r  és Társa
gyógyszerészeti vállalatnál

BUDAPEST, Vili. Rökk Szilárd u. 8
i ____ _

9B',Rézgálic
kapható kilónként RT” 18 korona. TR 

Nagyobb vételnél engedmény.
S z o n ta g h  P ál

Budapest, IX. Ollfii-ut 19. sz.

Szállítunk gép- i 
és hengerolajat, i
valamint egyéb olajmlnőíé jet, úgyszintén 
g ipzílrt, kátránymontas kocsIkenőcaSt
minden mennyiségben évtizedek óta ismert lég- 
jutányosabb és legpontosabb kivételünkben. Szí- 

v skedjenek mintázott ajánlatot k é rn i:

M ayer és M oller'
ol«l-> gépkenőcs és vegyipari gyár ' 

részvénytársaságtól, I
BUDAPEST, VI., Eötvös-ut. 42. sz.
TELEFONSZAM : Igazgató 145 —20 

I r o d a :  01 — 84. (interurban) és I
160—71. külső raktártelep 143—90.

24.
5o.
8o,
4o,
3o,
4o.
3o,
3o,
3o,
60 .

■ K É N  L A P
I prima, aranysárga, 98%-os, kb 20 deká- 18 darabos kartonokban 8 k o r

■ Legkisebb szálldmány 22 karion. Nagybani vételnél legelőnyösebbár

XXNIX JENŐ, KISMARTON

KÉNLAP |
(EINSCHLAG) 1 
a ra n y s á rg a  
csom agja (2 ^  !e- 

BBB3 m ez) 10 korona.
nagybani vételnél előny

ár, gyárt és azonnal !?' . I 
szám i:

M a y e r  S á n d o  ’
■BB ESZTERGOM, Némat-ul 49. ’j

4 
1

8as R U S T O N  lé:
magánjáró

cseplo-
keveset Ita s ; :á't

azonnal eladó ;

K ederer ódám n ál 
Sem  alj cl (S lavon ia)

Ecetsav
RT" vegytisztát —JIJM

étkezési czélokra
5—10 kilós postacsomagokban 1 

s z á l l í t :

Tauber-czég
BUDAPEST, VIII., Aggteleki utc/r - 
SUT" Telefon József 13—73 "TU*

Nyomatott Cstrnicsek Imre könyvnyomdájában PaíánkaT

fill.es

